МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШУХРУПОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

04.09.2023 г.                                                                                                                     №   103 - О

с. Шухруповское

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в Шухруповской ООШ в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», приказом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 28 июля 2023 года № 879-Д «Об обеспечении организации и

проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024

учебном году», приказом МКУ «Управление образованием» от 01.09.2023 № 177-п «Об

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

Туринском городском округе в 2023/2024 учебном году», в целях создания качественных

организационно-содержательных условий проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году (далее - школьный этап Олимпиады) с 13 сентября по 28 октября 2023 года:

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия,

биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);

2) по 13 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык

(английский), искусство (мировая художественная культура), история, литература,

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык,

технология, физическая культура, экология, экономика) с использованием дистанционных

информационно-коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.ru

Регионального центра обработки информации и оценки качества образования

государственного автономного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования»

(далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»);

3) для обучающихся по образовательным программам начального общего

образования (4 класс) по 2 общеобразовательным предметам - математика, русский

язык.

2. Школьный этап Олимпиады проводится в онлайн-формате по всем

общеобразовательным предметам по месту получения образования обучающимися.

3. Логины и пароли участников по 13 общеобразовательным предметам

передаются в образовательные учреждения по защищенному каналу связи ИРО вместе с

заданиями этапа, требованиями к проведению и памятками для организаторов. Учетные

https://vsosh.irro.ru/

                        данные будут переданы в РБДО после их генерации.

4. За 5 календарных дней до даты проведения по шести предметам на странице

олимпиады в ФИС ОКО под логином школы появится ZIP- архив с кодами участников.

5. Утвердить Положение о проведении школьного этапа Олимпиады.

.

6. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение № 1).

7. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2023-2024
учебном году (Приложение № 2).

8. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа

Олимпиады.

9. Назначить Шестакову Анжелику Николаевну, заместителя директора по

учебно – воспитательной  работе, ответственным лицом за организацию и проведение

школьного этапа Олимпиады, а также ответственным лицом за информационный обмен с

ГАОУ ДПО «ИРО» и Фондом «Золотое сечение» в части организации и проведения школьного

этапа олимпиады и внесение сведений в региональную базу данных обеспечения проведения

школьного этапа  Олимпиады в 2023-2024 учебном году.

10. Определить квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады.
10.1 Считать победителем олимпиады по предмету обучающегося, набравшего

75% верных ответов от наибольшего количества баллов; считать призёром

олимпиады по предмету обучающегося, набравшего от 50% до 74,9% правильных

ответов от максимального количества возможных баллов; остальным

обучающимся присваивать статус «участник» олимпиады.

11. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей)

обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе Олимпиады (Приложение №

3).

12. Утвердить форму согласия родителей (законных представителей) на обработку

персональных данных несовершеннолетних обучающихся-участников школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 4).

13. Шестаковой А.Н.., ответственной за организацию и проведение школьного этапа

Олимпиады, а также ответственной за информационный обмен:
1) обеспечить в период с 13 сентября по 28 октября 2023 организацию и проведение

школьного этапа Олимпиады в соответствии с Положением о проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников и действующими санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования;

2) обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о Порядке проведения школьного этапа Олимпиады, о месте и времени

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в

срок до 09 сентября 2023 г.;

3) обеспечить внесение сведений в РБДО об участниках школьного этапа олимпиады

в срок до 06 сентября 2023 года и результатах их участия в срок до 15 ноября 2023 года;

4) обеспечить публикацию актуальной информации о количественном контингенте

обучающихся в общеобразовательных учреждениях в федеральной информационной

системе оценки качества образования в срок до 10.09.2023 г.;

5) обеспечить сбор в срок до 09 сентября 2023 года и хранение до окончания всех

этапов всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего

ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», согласий

на обработку персональных данных родителей (законных представителей), участников

школьного этапа Олимпиады;

6) обеспечить индивидуальное участие обучающимся 4-11 классов организации на

добровольной основе в школьном этапе Олимпиады;

7) до начала школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету провести инструктаж участников Олимпиады - информировать о

продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными

баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с

результатами Олимпиады;

8)  направить итоговые протоколы школьного этапа Олимпиады (очный тур) в

электронном формате Циркиной Т.А., заместителю начальника МКУ «Управление

образованием», на электронный адрес tchirkinata@gmail.com;

9) обеспечить хранение олимпиадных работ (очный тур) участников школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников до завершения заключительного этапа

Всероссийской олимпиады школьников;

10) направить в МКУ «Управление образованием» список педагогов, входящих в

состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в срок до 11

сентября 2023 г.

                       14. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа

олимпиады.

15. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте МАОУ Шухруповской

ООШ                                        http://moushuhoosh.com.ru/

               И.о. директора школы                               А.Н. Шестакова

               С приказом ознакомлены:

Шестакова А.Н.

Кобяшева К.В.

Тетюцкая И.А.

Асеткина А.А.

Дубинина В.А.

Топоркова Н.Н.

Клементьева Е.В.

Елисеев Н.А.

Прокопчук С.В.

Нифонтова С.В.

Игнатьева Н.А.

Котлова А.А.

Елисеева Л.Н.

mailto:tchirkinata@gmail.com
http://moushuhoosh.com.ru/

Приложение № 1

           Состав жюри

по проверке работ школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников          в 2023/2024 учебном году

МАОУ Шухруповская ООШ

Наименование

предметов

Председатель

жюри

Секретарь

Члены    жюри

4 класс

Русский язык Елисеева Л.Н. Кобяшева К.В. Прокопчук С.В. Тетюцкая И.А. Топоркова Н.Н.

Математика Асеткина А.А. Кобяшева К.В. Дубинина В.А. Клементьева Е.В. Котлова А.А.

5-11 классы

Русский язык Нифонтова С.В. Кобяшева К.В. Прокопчук С.В. Тетюцкая И.А. Топоркова Н.Н.

Литература Елисеева Л.Н. Шестакова А.Н. Топоркова Н.Н. Нифонтова С.В. Котлова А.А.

История Тетюцкая И.А. Клементьева Е.В.    Топоркова Н.Н. Елисеева Л.Н. Дубинина В.А.

Обществознание Тетюцкая И.А. Клементьева Е.В.   Дубинина В.А. Игнатьева Н. А.     Котлова А.А.

Математика Асеткина А.А. Клементьева Е.В.   Дубинина В.А. Топоркова Н.Н.     Котлова А.А.

Химия Дубинина В.А. Клементьева Е.В. Шестакова А.Н. Асеткина А.А. Кобяшева К.В.

Биология Дубинина В.А. Кобяшева К.В.    Топоркова Н.Н. Елисеева Л.Н. Котлова А.А.

География Клементьева Е.В. Дубинина В.А.    Топоркова Н.Н. Елисеева Л.Н. Котлова А.А.

Физика Асеткина А.А. Дубинина В.А. Клементьева Е.В. Кобяшева К.В. Шестакова А.Н.

Информатика Клементьева Е.В. Нифонтова С.В. Клементьева Е.В. Асеткина А.А. Елисеев Н.А.

Английский язык Шестакова А.Н. Тетюцкая И.А.    Клементьева Е.В.   Нифонтова С.В. Игнатьева Н.А.

ОБЖ Кобяшева К.В. Елисеев Н.А. Шестакова А.Н. Игнатьева Н.А. Котлова А.А.

Физическая

культура

Елисеев Н.А. Кобяшева К.В.   Игнатьева Н.А. Шестакова А.Н.    Елисеева Л.Н.

Приложение № 2

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

Предмет Даты проведения

олимпиады

Платформа

проведения

Сроки выполнения олимпиадных

заданий

1 2 3 4

Экономика (онлайн) 13-14 сентября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00

последнего дня, указанного в графике по

местному   времени

Литература

(очный тур)

15-16 сентября  время и место проведения определяет

организатор школьного этапа

Технология

(онлайн)

18–19 сентября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00

последнего дня, указанного в графике по

местному   времени

Русский язык

(онлайн)

25–26 сентября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00

последнего дня, указанного в графике по

местному времени

Русский язык

(очный тур )

27 сентября  время и место проведения  определяет

организатор школьного этапа

Физика

(онлайн)

28 сентября uts.sirius.online. в течение указанного дня
в период с 8:00 до 22:00 местного времени

Физическая

культура (онлайн)

29 – 30 сентября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00

последнего дня, указанного в графике по

местному   времени

Физическая культура

(очный тур)

30 сентября  время и место проведения определяет

организатор школьного этапа

Астрономия (онлайн) 2 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00

последнего дня, указанного в графике по

местному   времени

География

(онлайн)

3–4 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00

последнего дня, указанного в графике по

местному   времени

Химия

(онлан)

5 октября uts.sirius.online. в течение указанного дня
в период с 8:00 до 22:00 местного времени

Английский

язык  (онлайн)

23-24 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00

последнего дня, указанного в графике по

местному    времени

Английский язык

(очный тур)

24 октября  время и место проведения определяет

организатор школьного этапа

Обществознание

(онлайн)

9–11 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00

последнего дня, указанного в графике по

местному  времени

Биология                         (онлайн) 12 октября uts.sirius.online. в течение указанного дня
в период с 8:00 до 22:00 местного времени

Основы

безопасности
13 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00

последнего дня, указанного в графике по

http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/

жизнедеятельности
(онлайн)

местному   времени

Основы

безопасности

жизнедеятельности
(очный тур)

14 октября  время и место проведения определяет

организатор школьного этапа

История    (онлайн) 16–18 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00

последнего дня, указанного в графике по

местному  времени

Математика

(онлайн)

4-6 классы

19 октября uts.sirius.online. в течение указанного дня
в период с 8:00 до 22:00 местного времени

Математика

(онлайн)

7-9 классы

20 октября uts.sirius.online. в течение указанного дня
в период с 8:00 до 22:00 местного времени

Право

(онлайн)

25-26 октября http://vsosh.irro.ru в течение указанного дня
в период с 8:00 до 20:00 местного времени

Информатика

(онлайн)

26 октября uts.sirius.online. в течение указанного дня
в период с 8:00 до 22:00 местного времени

Экология

(онлайн)

27-28 октября http://vsosh.irro.ru в течение указанного дня
в период с 8:00 до 20:00 местного времени

http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/

Приложение № 3

ФОРМА

В организационный комитет школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников

___________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

проживающего (ей) по адресу

___________________________

___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить в состав участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году (далее – олимпиада) моего

сына/дочь_____________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка)

обучающегося _____ класса _____________________________________________,
                                  (наименование образовательной организации)

по следующим предметам (с указанием класса):

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________,

в том числе с использованием технических средств: (образовательной

организации/собственных) ____________________________________________________.
Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», сроками и местами проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

Даю согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при

выполнении заданий.

_______________________________________                ________________________________
   (Ф.И.О. родителя (законного представителя))                                                           (подпись)

«_____» ________________ 2023 года

Приложение 4

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Даю согласие в отношении моего ребенка на обработку следующих сведений, составляющих

персональные данные субъекта персональных данных: фамилия, имя, отчество, пол, место учебы,

класс, результаты участия в олимпиаде, необходимых органам местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования, для организации участия субъекта персональных

данных во всероссийской олимпиаде школьников, а также в целях реализации мер государственной

поддержки талантливых детей.

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных субъекта персональных

данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

распространение, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на сайте

органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, МКУ

«Управление образованием» следующие сведения, составляющие персональные данные субъекта

персональных данных: фамилию, инициалы, класс, результаты участия в олимпиаде.

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных субъекта персональных

данных в ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», Министерство общего и

профессионального образования Свердловской области, Министерство просвещения Российской

Федерации, организатору всероссийской олимпиады школьников, Федеральному оператору

приоритетного национального проекта «Образование», а также иным учреждениям и организациям,

принимающим участие в проведении всероссийской олимпиады школьников, для достижения

вышеуказанных целей.

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения

вышеуказанных целей. Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных

данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152- ФЗ от 27.07.2006 «О персональных

данных» ознакомлен(а). Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны.

С юридическими последствиями автоматизированной обработки персональных данных

ознакомлен(а).

Согласен на публикацию олимпиадных работ моего ребенка в сети Интернет.

« ___ » сентября 2023 г

Ф.И.О. родителя (законного представителя) ____________________________

Подпись ____________

	ПРИКАЗЫВАЮ:

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШУХРУПОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа